令和 2 年 3 月 13 日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役 細谷 耕一

株式会社モード・プランニング・ジャパンへの資本参加について

この度、クレアシオン・キャピタル株式会社（以下、「当社」）は、当社の管理・運営する

投資ファンドが株式会社モード・プランニング・ジャパン（本社：東京都中央区、代表取締

役：村越 秀男、URL：https://www.m-p-j.com/、以下「対象会社」）に資本参加（以下、「本

件」）しましたのでお知らせ致します。

対象会社は認可保育園を中心とした保育園「雲母（きらら）保育園」（令和 2 年 3 月 13 日

現在 47 施設）の運営を主力事業とし、その他保育関連施設の運営受託及び人材サービス「キ

ララサポート」の運営も行っております。

 主力事業である雲母保育園に関しては、平成 13 年の 1 園目の開設以来、食育を重視した

特徴ある保育を背景に、地域の保護者、保育士・栄養士及び自治体から高い評価を受けて参

りました。

本件は、更なる事業成長に向けた組織体制を構築し株式上場を実現したいという、対象会

社及び既存株主からの強い意向を受け、その検討を進めて参りました。その中で、特徴ある

保育、各方面からの高い評価を源泉に、引き続き社会の器として事業の拡大余地が十分に存

在する点、また未来の日本を担う子供たちを育てるインフラ事業に対する支援という側面

から本件が「日本の宝への投資」という当社の理念と合致するという点などを評価し、本件

実行を決定する運びとなりました。

当社は平成 28 年に保育園運営会社の株式会社アルコバレーノに資本参加し、その後の事

業成長に大きく貢献して参りました。また、当社は投資先に対する上場支援実績を多く有し

ております。本件後はこれらの経験・実績を活かし、対象会社の更なる事業成長に向けた経

営基盤の確立及び株式上場を実現させていく所存です。

以 上